چنان مردمان برجسته و احترامی ساخت که ایرانیان متمدن عصر ساسانی در برابر ارزش‌ها و آموزه‌های آسمانی دین اسلام سر تعظیم فرود و مشتاقانه به دین مبین اسلام روی آوردند.

کتابنامه :

قرآن

- (۱) ابن اثیر، علی بن محمد (۱۳۸۵ق)، **الکامل فی التاریخ**، بیروت، دارصادر- داربیروت، ۱۳۸۵ق.
- (۲) ابن جوزی، ابوالفرج عبدالرحمن. ۱۴۱۲/ ۱۹۹۲ م، **المنتظم فی تاریخ الملوک و الامم**، تحقیق عبدالقادر عطاو مصطفی عبدالقادر، بیروت، دارالکتب العلمیه.
- (۳) ابن حنبل، احمد بن محمد. [بی تا]، **مسند**، بیروت، دارصادر.
- (۴) ابن خلدون، عبدالرحمن. [بی تا]، **مقدمه ابن خلدون**، بیروت، مؤسسه الاعلمی.
- (۵) ابن خیاط، خلیفه. ۱۴۱۵ق/ ۱۹۹۵ م، **تاریخ خلیفه بن خیاط**، بیروت، تحقیق مصطفی نجیب قواز و حکمت کشلی فواز، دارالکتب العلمیه.
- (۶) ابن سعد، محمد. ۱۴۱۰ق/ ۱۹۹۰ م، **الطبقات الکبری**، تحقیق محمد عبدالقادر عطاء، بیروت، دارالکتب العلمیه.
- (۷) ابن سید الناس، محمد. ۱۴۱۴ق / ۱۹۹۳ م، **عیون الاثر فی فنون المغازی والسیر**، تحقیق ابراهیم محمدرمضان، بیروت، دارالقلم.
- (۸) ابن عبدالبر، یوسف بن عبدالله. ۱۴۱۲ق / ۱۹۹۲ م، **الاستیعاف فی معرفه الاصحاب**، تحقیق **علی محمد البحاوی**، بیروت، دارالجلیل.
- (۹) ابن عثمان الاحمر، ابان، ۱۴۱۷ق/ ۱۳۷۵ش، **المبعث والمغازی والوفاء والسقیفه والرده**، به کوشش رسولجعفریان، حوزه‌ی علمیه قم.

- ۱۰) ابن عساکر، علی بن محمد. ۱۴۱۵ق، **تاریخ مدینه دمشق**، بیروت، دارالفکر.
- ۱۱) ابن هشام، عبدالملک. [بی تا]، **السیره النبویه**، تحقیق مصطفی السقاوا و ابراهیم الایاری و عبدالحفیظ شلبی، بیروت، دارامعرفه.
- ۱۲) امینی، عبدالحسین. ۱۴۳۰ق، **الغدیر**، ترجمه حسن شفیعی شاهرودی، قم، مؤسسه‌ی میراث نبوت.
- ۱۳) بلاذری، احمد بن یحیی. ۱۴۱۷ق، **انساب الاشراف**، تحقیق سهیل زکار، ج ۱، بیروت، دارالفکر.
- ۱۴) بیهقی، احمد بن حسین. ۱۴۰۵ق / ۱۹۸۵م، **دلائل النبوة و معرفة احوال صاحب الشریعه**، تحقیق عبدالمعطی قلجی، دارالکتب العلمیه.
- ۱۵) — [بی تا]، السنن الکبری، بیروت، دارالفکر.
- ۱۶) جواد علی. ۱۹۸۷م، **المفصل فی تاریخ العرب قبل الاسلام**، بیروت - بغداد، دارالعلم الملایین مکتب النهضه.
- ۱۷) حسکانی، حاکم. ق، **شواهد التنزیل**، تهران، وزارت ارشاد.
- ۱۸) حلبی، علی بن برهان الدین. ۱۴۰۰ق، **السیره الحلبیه**، بیروت، دارامعرفه.
- ۱۹) زیدان، جرجی. ۱۳۸۹، **تاریخ تمدن اسلام**، ترجمه‌ی علی جواهر کلام، تهران، امیر کبیر.
- ۲۰) صالحی شامی، محمد بن یوسف. ۱۴۱۴ق، ۱۹۹۳م، **سبیل الهدی والرشاد فی سیره خیر العباد**، تحقیق عادل احمد عبدال موجود و علی محمد معوض، دارالکتب العلمیه، بیروت.
- ۲۱) صدوق، محمد بن علی. ۱۳۸۶، **علل الشرائع**، نجف، مکتبه الحیدریه.

- (۲۲) طباطبایی، محمد حسین. ۱۳۸۰ش، *سنن النبی*، ترجمه استادولی، تهران، پیام آزادی.
- (۲۳) طبرسی، ابوعلی فضل بن حسن. ۱۴۰۶ق، *مجمع البیان*، بیروت، دارالمعرفة.
- (۲۴) الطبری، ابوجعفر محمد بن جریر. ۱۹۶۷/۱۳۸۷، *تاریخ طبری*، تحقیق محمد ابراهیم، بیروت، دارالتراث.
- (۲۵) قسطلانی، احمد بن محمد. ۱۴۱۲ق، *المواهب اللدنیة*، بیروت، المكتبة الاسلامی.
- (۲۶) کازرونی، محمد بن مسعود. ۱۳۶۶ش، *نهاية المسوول في رواية الرسول*، ترجمه و انشای عبدالسلام الابرقوهی، تصحیح محمد جعفر یاحقی، تهران، علمی و فرهنگی.
- (۲۷) کتانی، عبدالصالحی.